

سرمقاله

ادامه از صفحه یک ...

هزینه گراف تهیه ماسک؛ باری بر دوش مردم

در مدتی که هنوز اجباری در کار نبود و بسیاری همچنان از ماسک استفاده می کردند با چالش قیمت این کالا رو به رو بودیم. برخی، داروخانه داران را به گران فروشی در حوزه ماسک متهم می کردند، اما داروخانه داران معتقد بودند که ماسک صنعتی با قیمت مصوب دولتی به میزان کافی در اختیارشان قرار نمی گیرد و داروخانه ها مجبورند یا ماسک را با قیمت بالاتر از بازار آزاد تهیه کنند یا بگویند ماسک نداریم؛ از طرفی ماسک نیمه صنعتی هم از سسوی برخی کارگاه های تولید ماسک به داروخانه ها عرضه می شد که به دلیل چالش های ارزی و گرانی مواد اولیه تولید آن ها نیز به مشکل برخورد که منجر به گران شدن ماسک شد.اکنون هم اخبار مربوط به جریمه نداشتن ماسک و چگونگی اعمال آن واکنش های بسیاری را در شبکه های اجتماعی به همراه داشت؛ به ویژه زمانی که اعلام شد مبلغ جریمه ۵۰ هزار تومانی از پارانۀ ۴۵ هزار تومانی کم می شود. سؤال اساسی این است که در این شرایط نایسaman اقتصادی، تهیه ماسک برای بسیاری از خانواده های کمتر برخوردار کار ساده ای نیست. طبق نظر اکثر متخصصان، ماسک اگر بخواهد مؤثر باشد باید هر چهار ساعت یک بار تعویض شود. یعنی کار گر یا کارمندی که حیات اقتصادی او ایجاب می کند در روز ۱۲ ساعت را خارج از منزل سپری کند باید سه ماسک (از قرار هر کدام ۱۵۰۰ تومان، تهیه کند. یک محاسبه ساده نشان می دهد که تهیه ماسک برای برخی اقشار واقعا کار دشواری است. در حال حاضر قیمت ارزان ترین ماسک در داروخانه ها یا مغازه ها بین ۱۵۰۰ تا ۲۰۰۰ تومان است؛ گرچه اعلام شده بیشتر از ۱۳۰۰ تومان نباید پول بدهید؛ حداقل دستمزد روزانه یک کارگر در سال ۹۹ معادل ۶۳ هزار و ۶۸۰ تومان و حداقل حقوق، یک میلیون و ۹۱۰ هزار و ۴۲۷ تومان است. اگر یک خانواده چهار نفره را فرض کنیم که با توجه به شیوه صحیح استفاده از ماسک لازم باشد هر کدام به طور متوسط روزی دو ماسک استفاده کنند، حدودا روزی ۱۶ هزار تومان باید برای ماسک کنار بگذارند که در ماه حدود ۵۰۰ هزار تومان می شود. از حقوق مرد خانواده یک میلیون و ۴۰۰ هزار تومان می ماند. اجاره خانه کمتر از ماهی یک میلیون تومان حتی در حاشیه شهری مثل تهران، تقریبا بعید به نظر می رسد. اصلا فرض کنیم یک انسان خیر پیدا شده که از این خانواده چهار نفره، فقط ماهی ۵۰۰ هزار مای ۹۰۰ هزار تومان هم غذا بخورد، هم هزینه رفت و آمد بدهند، هم شهریه مدرسه یا دانشگاه بدهند و هم هزینه های غیر مترقبه ای مثل بیماری یا خرابی وسایل خانه یا هزار جور خرج ناگهانی را که برای مهمان پیش می آید، پیش بینی کنند و سپس آن ها را هم کنار بگذارند؛ تا تحمل هزینه ماسک از سوی دولت، از یک سو و جریمه کردن افراد به اصطلاح خاطی، از سسوی دیگر چیزی جز ناراضیهای اجتماعی به بار نخواهد آورد.

اگر دولت واقعا مصمم است که زدن ماسک از ابتلای بیماری جلوگیری می کند چرا بخشی از بودجه سنگین درمان بیماری را برای تهیه ماسک رایگان برای اقشار کمتر برخوردار تخصیص نمی دهد؟ در برخی از کشورها مانند آلمان بخش مهمی از مردم منابع مالی کافی برای خرید ماسک در اختیار دارند اما در کشور ما وضعیت متفاوت است و بنابراین دولت با سیاست گذاری مناسب و کمک گرفتن از نهادهای مردمی و خیریه و... باید چاره اندیشی کند. اپیدمی بیماری کووید-۱۹ در ماه مه ام است و بار هزینه های ماسک، الکل و... مردم را خسته کرده است. به همین خاطر پیشنهاد می شود مبالغی که بابت جریمه نزدن ماسک جمع آوری می شود در مکان های عمومی و تجمع مردم صرف ارائه ماسک رایگان نشود. اگر این پیشنهاد پذیرفته شود مردم با مسئله جریمه بهتر کنار می آیند و متوجه می شوند که این مبالغ برای پیشگیری از بیماری و در کار خیر صرف می شود. پیشنهادی که امید است از سوی ستاد مقابله با کرونا و وزارت بهداشت نهایی شود.

احتکار ماسک از سوی مافیای

هر چند میزان تولید ماسک در اسفند سال گذشته با وضعیت کنونی تفاوت های آشکاری دارد. در آن روزها میزان تولید روزانه ماسک کمی بیش از یک میلیون در روز بود و قیمت عنوان شده معطوف به این تعداد تعیین شده، اما حالا رئیس سازمان غذا و دارو می گوید روزانه حدود شش تا هفت میلیون عدد ماسک در کشور تولید می شود اما با توجه به اجباری شدن استفاده از ماسک در کشور، ممکن است که مافیای دارو و تجهیزات پزشکی مانند اوایل شیوع ویروس کرونا در کشور به فکر جمع آوری و احتکار ماسک باشند که این موضوع می تواند برای کشور مشکلات زیادی را ایجاد کند لذا انتظار می رود وزارت بهداشت و مقامات قضائی و مجلس نظارت بیشتری به روند تولید و استفاده از ماسک در کشور داشته باشند.

افشاگری مسعود کرباسیان در مورد پشت پرده استیضاحش

باشگاه خبرنگاران جوان: وزیر پیشین اقتصاد و مدیرعامل کنونی شرکت ملی نفت ایران پشت پرده هایی از استیضاح خود را افشا کرد. کرباسیان در اینستاگرام خود نوشت: بیش از دو سال از جلسه استیضاحم در مجلس می گذرد. متاسفم که طی این مدت اتفاقات ناگواری برای اقتصاد ایران رخ داده و مردم تحت فشار معیشتی کم سابقه ای قرار گرفته اند. از آن جلسه و حواشی متعددش ناگفته های بسیاری باقی مانده است. جلسات، پیشنهادهای پنهانی، خواسته های مالی توصیه های سیاسی و البته چند تماس عجیب و سرنوشت ساز در حین جلسه استیضاح. هر چند در خواست های بسیاری بازگویی آنچه گذشت وجود داشته و دارد که در فرصتی مناسب در مورد همه آن ها صحبت خواهیم کرد. در شرایط فعلی کشور، جهت حفظ انسجام ضرورتی به بیان این مطالب نیست.

سرمقاله

نسل فردا / گروه پارلمانی
news@naslefarda.net

نمایندگان مجلس با لایحه ممنوعیت صدور چک تضمینی در وجه حامل به صورت یک فوریتی موافقت کردند. نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی لایحه دو فوریت الحاق یک تبصره به قانون صدور چک مبنی بر ممنوعیت صدور چک تضمینی در وجه حامل که به دو سوم آرای نمایندگان رأی مخالف و ۷ رأی ممتنع از مجموع ۲۴۵ نماینده حاضر در جلسه موافقت کردند. در ماده واحده این لایحه آمده است: متن زیر به عنوان تبصره (۴) به ماده (۱۴) قانون صدور چک- مصوب ۱۳۵۵- و

تبصره ۴- صدور و تحویل چک های تضمین شده توسط بانک ها به مشتری، مستلزم تکمیل برگه (فرم) درخواست توسط متقاضی در شعبه بانک در حضور متصدی بانکی، درج مشخصات دقیق گیرنده بر روی چک تضمین شده بر اساس ضوابط اعلامی توسط بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و نیز ثبت علت

«عبداله عبدالله» با روحانی، ظریف و قالیباف در تهران دیدار می کند

تور سیاسی همسایه افغان در ایران

«عبداله عبدالله» رئیس شورای عالی صلح افغانستان در رأس یک هیئت از مقامات شورای عالی مصالحه ملی، نمایندگان مجلس ملی افغانستان و مقامات وزارت خارجه آن کشور به تهران سفر کرد. عبدالله عبدالله در سفر سه روزه خود به ایران با «حسن روحانی» رئیس جمهوری اسلامی ایران، «محمد باقر قالیباف» رئیس مجلس شورای اسلامی و وزیر امور خارجه و دیگر مقامات عالی کشور دیدار و گفتگو خواهد داشت. وزیر امور خارجه در دیدار رئیس شورای عالی مصالحه ملی افغانستان، بر حمایت جمهوری اسلامی ایران از روند صلح به رهبری و مدیریت افغان ها و توافقات شرکت کنندگان در گفتوگوهای بین الافغانی تأکید کرد. عبدالله عبدالله رئیس شورای عالی مصالحه ملی افغانستان نیز در این دیدار آخرین تحولات جاری در صحنه داخلی افغانستان و آخرین وضعیت مربوط به گفتوگوهای بین الافغانی را تشریح کرد. «عبداله عبدالله» رئیس شورای عالی مصالحه ملی افغانستان برای یک سفر سه روزه و دیدار و گفتگو با مقام های بلندپایه جمهوری اسلامی ایران درباره راه های گسترش روابط دو جانبه و صلح و ثبات افغانستان وارد تهران با متحدجواد ظریف وزیر امور خارجه دیدار و گفتگو کرد.

با ۱۷۰ رأی موافق، ۱۹ رأی مخالف و ۷ رأی ممتنع صدور چک در وجه حامل ممنوع شد

ممنوعیت چک در وجه حامل



عبدالله عبدالله

انتقال چک تضمین شده به دیگری، فاقد اعتبار خواهد بود. ابطال چک تضمین شده به درخواست متقاضی یا وکیل و نماینده

بانک، صرفاً در وجه گیرنده (ذی نفع) که مشخصات وی بر روی چک تضمین شده درج شده، امکان پذیر است و ظهرنویسی و وصول مبلغ چک تضمین شده توسط

واکنش پر از کنایه آشنا به منتقدان آتشین روحانی

همشهری آنلاین: حسام‌الدین آشنا مشاور رئیس‌جمهوری در یک توییت به حملات اخیر برخی مقامات به دولت روحانی واکنش نشان داد و نوشت: در عجبم از جماعتی که دائما از نبرد نظامی سخن می گویند اما از شکسته شدن حصر تسلیحاتی و صنایع دفاعی ایران دم نمی‌زنند. حسام‌الدین آشنا در حساب کاربری اش در توییتر نوشت: «کنند این همه فحاشی ها و تهدیدها برای به حاشیه راندن واقعیتی به نام «شکسته شدن حصر تسلیحاتی ایران» باشد. خدا می داند این جماعت چه خواهد کرد در روزی که «حصر اقتصادی ایران» شکسته شود.» وی ادامه داد: «در عجبم از جماعتی که دائما از نبرد نظامی سخن می گویند اما از شکسته شدن حصر تسلیحاتی و صنایع دفاعی ایران دم نمی‌زنند. وقت آن است که نیروهای مسلح و وزارت دفاع درباره اهمیت این موفقیت روشنگری کنند.»

سیاست Policy

قانونی وی جهت واریز وجه چک به حساب متقاضی، بدون نیاز به ظهرنویسی گیرنده (ذی نفع) توسط بانک امکان پذیر است. دستورالعمل اجرایی این تبصره به پیشنهاد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به تصویب شورای پول و اعتبار می‌رسد. نماینده دولت که در صحن علنی حضور داشت در تشریح این لایحه گفت: بعد از گسترش بانکداری الکترونیک و ایجاد شفافیت در نقل و انتقالات پولی، اشخاصی که می‌خواستند نقل و انتقالات خودشان را غیرقانونی انجام دهند مراودات را بر استفاده از چک های تضمینی در وجه حامل متمرکز کردند. وی ادامه داد: با توجه به فوریت مبارزه با این موضوع بانک مرکزی با مراجعه به سرنان سه قوه مصوبه ای اخذ کرد که صدور این نوع چک ها ممنوع شده و تکلیف کرد چک تضمینی حتما باید در وجه شخصی معین صادر شود و غیر قابل ظهرنویسی باشد اما از آنجا که اعتبار این مصوبه در دی ماه سال جاری منقضی می‌شود و نمایندگان فرامودند در جای مراجعه به سرنان سه قوه به مجلس مراجعه کنیم، خواستیم به جای تمدید مصوبه در خواست تصویب آن را مطرح کنیم.

اجماع ملی، منطقه ای و جهانی را در روند صلح افغانستان، مهم ارزیابی کرد و گفت که اگر یک کشور یا حلقه ای در این روند معقود باشد، موفقیت صلح را با خطر مواجه می سازد. وی گفت که در روند ملی تا حدودی اجماع وجود دارد اما در سطح منطقه ای و بین المللی این اجماع چنانچه انتظار می رفت ایجاد نشده و هدف آمریکایی ها برای صلح پایدار، افغان ها را با شک و تردید مواجه کرده است. بهشتی گفت: نقش ایران و پاکستان در روند صلح افغانستان از اهمیت بالایی برخوردار بوده و ایران همواره از دولت و ملت افغانستان حمایت و پشتیبانی کرده است. نماینده استانبول ایمان در مجلس نمایندگان افغانستان گفت: بسا توجه به گذشته همکاری و حمایت ایران از دولت و ملت ما، این بار نیز از حمایت ایران از صلح در افغانستان اطمینان داشته و امیدواریم ایران بتواند بن بست کنونی مذاکرات صلح بین دولت افغانستان و طالبان در دوحه قطر را بشکند. بهشتی با بیان اینکه سفر عبدالله به ایران، راهگشا و فوق العاده مؤثر خواهد بود، اظهار کرد: این سفر می تواند ارمانی برای برقراری صلح باشد و از ایران توقع داریم در روند صلح افغانستان همکاری دارد، با اهمیت دانست. «سیدجمال فکوری بهشتی»

در تلاش جهت به وجود آوردن اجماع منطقه برای حمایت از روند صلح این کشور است تا گفت وگو با طالبان در دوحه به پایان دائمی جنگ در این کشور منجر شود. عبدالله عبدالله را در این سفر شماری از مقام های دولتی، وزارت امور خارجه و شسماری از اعضای مجلس نمایندگان همراهی می کنند.

عبداله عبدالله امروز با شمعخانی دیدار می کند

عبداله عبدالله رئیس شورای عالی مصالحه ملی افغانستان امروز با دریان علی شخانی نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی دیدار و گفتگو خواهد کرد.

روند مذاکرات میان دولت افغانستان و گروه طالبان، مناسبات دوجانبه و آخرین تحولات منطقه ای، اصلی ترین محورهای گفتگو میان عبدالله با دبیر شورای عالی امنیت ملی کشور خواهد بود.

سفری راهگشا

عضو مجلس نمایندگان افغانستان، سفر عبدالله عبدالله رئیس شورای عالی مصالحه ملی به تهران را امیدوار کننده خواند و آن را در شرایطی که بن بست گفتوگوهای صلح در دوحه قطر ادامه دارد، با اهمیت دانست. «سیدجمال فکوری بهشتی»

بین الملل

سار کوزی به همدستی با جنایتکاران متهم شد

پرزیدنت خلافتکار!

رئیس جمهوری پیشین فرانسه پس از چهارروز محاکمه در مورد پرونده لیبی، به «همدستی با جنایتکاران» متهم شد و با پیرس علیو اعلام جرم کرد. نیکولا سارکوزی در این پرونده متهم است که برای کارزار انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۰۷ میلادی که به پیروزی او منجر شد، از دولت وقت لیبی پول گرفته است. بر اساس رویه قضایی فرانسه، تصمیم جدید علیه سارکوزی از اتهام بالاتر است و گونه ای پیگرد محسوب می شود زیرا با پیرس پرونده در جریان تحقیقات و استماع شهادت شهود، به شواهدی قوی مبنی بر مجرمیت متهم دست یافته است. اتهام تازه رئیس جمهوری پیشین فرانسه چهارمین مورد از اتهاماتی است که در این پرونده علیه او مطرح می شود. پرونده تحقیقات حاضر از ماه مارس ۲۰۱۸ در دستگاه قضایی فرانسه گشوده شده و سارکوزی پیش از این به «فساد غیر مستقیم»، «اختفای مال و اختلاس از محل اموال همگانی» و نیز «تأمین مالی کارزار انتخاباتی از راه غیر قانونی» متهم شده بود. سارکوزی اتهامات علیه خود را نپذیرفته و در واکنش به اعلام جرم تازه، با انتشار توییتی مبنی بر این که به دلیل رازداری قضایی نمی تواند مدارک مثبت بی گناهی اش را منتشر کند، ابراز تأسف کرد. او شهادت شاهدان را «روغ» خوانده و تصمیم دادگاه را مبتنی بر اعلام خود «جنایتکاران» دانسته است. مقامات رسمی و قضایی فرانسه هنوز جزئیاتی درباره تصمیم جدید علیه نیکولا سارکوزی اعلام نکرده اند و مدیابارت و دیگر رسانه های فرانسوی نیز که خبر پیگرد رئیس جمهوری پیشین را نوشته اند، جزئیات بیشتری درباره اقدامات قانونی بعدی که باید در این پرونده اعمال شود، فاش نکرده اند. ماجرای تأمین مالی کارزار انتخاباتی سارکوزی به سال ۲۰۱۲ بازمی گردد و معمر قذافی، حاکم وقت لیبی، در آخرین روزهای پیش از ورود نیروهای غربی و آغاز جنگ در کشورش تهدید کرده بود که راه هایی علیه سارکوزی افشای می کند. فرانسه در زمان ریاست جمهوری سارکوزی، یکی از نخستین کشورهای بود که برای ساقط کردن رژیم قذافی، با جنگنده های خود در کنار نیروهای آمریکایی، خاک این کشور را بمباران کرد.



اجرای موافقت نامه تبادل زندانیان در یمن: زندانیان انصاراله (حوثی) در حال سوار شدن به هواپیما هستند تا به فرودگاه شهر صنعای بروند.

یادداشت

ادامه از صفحه یک ...

و خود از برجام خارج شده و بنابراین نمی تواند هم برجام و هم قطعنامه ۲۲۳۱ را نقض کند و هم مدعی بر گرداندن تحریم های پیشین باشد.

بدین ترتیب یک عضو دائم شورا در برابر اعضای دیگر به انزوا کشیده شد و اعضای شورا به رغم همه تهدیدها و فشارهای پیدای پنهان به زورگویی آمریکا تن نداد.

م تفاوت و متناقض

اعضای شورای امنیت به خصوص متحدین اروپایی در شورا استدلال کردند که آمریکا دیگر عضوی از برجام نیست و نمی تواند ساز و کارهای توافق شده در قطعنامه را به کار گیرد. آن ها کنش آمریکا را مخالف متن قطعنامه شورا قلمداد کردند. در این میان چین به عنوان یکی از اعضای دائم شورا گفت یکجانبه گرایی آمریکا فاقد مشروعیت است و نمی تواند مبنای کنش شورای امنیت قرار گیرد.

روسیه هم رسماً اعلام کرد آمریکا با خروج خود از برجام و نقض مکرر قطعنامه ۲۲۳۱ در جایگاهی نیست که بتواند نظرات خود را بر شورا تحمیل کند. آمریکا می خواهد با این کنش غیرقانونی جهان را وادار کند تا با عینک کژتاب آمریکایی به ایران بنگرد حال آنکه جهان واقعی بسا دنیای مجازی آمریکا یکسان نیست. اندونزی هم به عنوان ریاست دوره ای شورا اشکارا گفت که یک عضو شورا موضع ویژه ای دارد در حالی که بقیه با دیدگاه های او مخالفند؛ بنابراین شورا در جایگاهی نیست که بتواند اقدامی انجام دهد. دبیر کل سازمان ملل نیز انجام هر کنشی را وابسته به تصمیم شورا دانست و عملا از رویکرد آمریکا فاصله گرفت.

ایستادگی در برابر مثلث نامانی

آمریکا با ادعای اینکه ایران منطقه را ناامن می کند با همدستی اسرائیل و عربستان به دنبال تحریم بین المللی تسلیحاتی ایران بود. ادعایی پوچ که هیچ کشوری آن را باور نکرد. نگاهی به تولید و فروش سلاح توسط آمریکا در همین دوران پنج ساله (۲۰۲۰-۲۰۱۵) نشان می دهد که ادعای آمریکا چه اندازه فریبکارانه است. ایالات متحده بزرگ ترین صادر کننده سلاح در همین پنج سال بوده است. به گزارش موسسه سینجری در سوئد در پنج سال گذشته ۵۰ درصد تسلیحات ساخت آمریکا به خاورمیانه ارسال شده و شگفت آنکه نیمی از این سلاح های کشنده به عربستان سعودی فروخته شده است. براساس همین گزارش ۷۳ درصد سلاح های عربستان از آمریکا خریداری می شود. در اصل همین سلاح های به تعبیر ترامپ زیبا بوده که کشور یمن را در آتش فرو برده و به قطعی و گرسنگی کشانده است. کودکان فقیرترین کشور جهان در آتش پیشرفته ترین سلاح ها و عقب مانده ترین سیاست ها جان باخته اند. ضلع دیگر این مثلث، اسرائیل است که خود براساس اشغال بنا شده و با تجاوز و جنگ و توسعه طلبی و آدم کشی به حیانتش ادامه می دهد. اسرائیل اکنون به مخرب ترین سلاح های آمریکایی مجهز بوده و خود به یکی از صادر کنندگان اسلحه تبدیل شده است.

طنز تلخ تاریخ

این طنز تلخ تاریخ است مثلی که منطقه را به آتش کشیده در سازمان ملل دوره افتاده و به بهانه نامنی در منطقه به دنبال تحریم تسلیحاتی ایران است. حال آنکه ایران آن تنها به کشوری تجاوز نکرده بلکه به پشتیبانی عربستان و کمک آمریکا توسط صدام مورد تجاوز قرار گرفت که در نتیجه صدها هزار کشته و زخمی و اسیر و آواره بر جای گذاشت ولی با ایستادگی در برابر تجاوز نگذاشت تمامیت ارضی کشور خدشه دار شود. پس هدف واقعی تحریم ها و فشارها شکستن نیروی ایستادگی مردم و سست و فرسوده کردن توان دفاعی کشور است. تحریم های آمریکا در این شرایط سخت کرونایی که سلامت و بهداشت مردم ایران در خطر جدی است نوعی جنایت علیه بشریت است. ایران به تعهدات خود پایبند مانده است ولی جامعه جهانی نباید به متخلف و قانون شکن پاداش دهد. واکنش جامعه جهانی به یکجانبه گرایی و آتش افروزی آمریکا باید یکپارچه و مستحکم تر باشد.

منبع: دیپلماسی ایرانی